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Dragi sugrađani,

Apatin je prošle nedelje došao u žižu interesovanja, 
ali ne zbog dobre vesti. Svi nacionalni mediji preneli 
su ono čega bi trebalo da se stidimo – industrijska 
postrojenja su u Dunav izlila zagađenu vodu i time 
učinile krivično delo. I to ne prvi put. Ovo je trenutak u 
kome bi trebalo da se zapitamo o sopstvenoj odgov-
ornosti. Ovo nije situacija od juče. Zbog čega smo je 
dopustili?

Specijalni rezervat prirode Gornje Podunavlje je jed-
na od najlepših i najboljih karakteristika Apatina. Može 
da se pohvali prirodom, koja je deo “Evropskog Am-
azona“, budućeg UNESKO prekograničnog rezervata 
biosfere. Mišvald je jedna od retkih svetlih tačaka, 
jer su slatkovodne vrste pod velikim pritiskom i nji-
hov broj se u poslednjih 50 godina smanjio za 70%. 
Važnost mrestilišta za budućnost je u ovom momen-
tu neizreciva.

Potrebno je shvatiti značaj ovog događaja, značaj 
specijalnog rezervata prirode za naš grad. On je os-
nova za dobar rad, čiji će se rezultati hvaliti, za razvoj 
turizma, za uživanje u prirodi. Kao što brinemo o svom 
stanu, kući,  trebalo bi da brinemo i o Apatinu, koji je 
dom svima nama. 

Ovaj događaj neka nam bude podstrek za sve ono 
što smatramo lošim u ovom gradu, u celoj opštini. O 
problemima se ne ćuti, problemi se ne guraju pod te-
pih – problemi se rešavaju. A mi moramo da se potru-
dimo da menjamo stvari, jer će jedino tako biti bolje. 

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Koncert Nemanje Guzijana

Gosti iz Italije u Sonti

Gosti Centra za kulturu i obrazovanje Sonta bili su EVS 
volonteri iz Italije Monia de Marcellis i Marco Dolcinelli. 
Oni su mladima iz Sonte predstavili Evropski volonter-
ski servis, preneli im svoja iskustva tokom volontiranja u 
Srbiji i upoznali ih sa italijanskom kulturom

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

Nemanja Guzijan, pevač iz Apatina, koji se predstavio i 
na X faktoru prošle godine, održaće svoj četvrti solistič-
ki koncert u petak, 01.04. u Domu kulture u 20h. Ovom 
prilikom održaće promociju nove pesme “Sklopi oči“  i 
spota. Ulaz je slobodan. 
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U petak je Sontu i Apatin posetio potpredsednik Srpske 
napredne stranke Igor Mirović. On je u pratnji domaćina 
Radivoja Sekulića, kandidata SNS za predsednika opš-
tine Apatin, obišao poljoprivredno gazdinstvo Dejana Sto-
jačića u Sonti, kao i akciju Unije mladih i Unije prezionera 
Srpske napredne stranke u centru grada.

U prepunim prostorijama stranke, prisutnima su se obratili 
Radivoj Sekulić i Igor Mirović, govoreći o programima raz-
voja Vojvodine i Apatina.

- Program Srpske napredne stranke u Apatinu rađen je 
vrlo ozbiljno i temeljno. Naš osnovni cilj jeste smanjen-
je nezaposlenosti. Najveći akcenat stavili smo na pomoć 
malim preduzećima, sa ciljem da pomognemo stanovnici-
ma našeg grada da osnuju i uspešno vode svoje biznise. 
Posebno nam je važna oblast poljoprivrede, gde smo is-
planirali niz mera za pomoć registrovanim poljoprivrednim 
gazdinstvima. Mi moramo biti svesni da nam ništa neće 
pasti sa neba, moramo svi da budemo spremni da mnogo 
radimo da bismo pokrenuli i promenili Apatin - istakao je 
Sekulić.

Igor Mirović rekao je da je Srbija danas stabilna zemlja, 
u kojoj nema mesta anarhiji i haosu. Predstojeći izbori su 
šansa da Srbija nastavi u pravom smeru, sa pobedničkim 
programom, koji je donosio dobre rezultate u prethodne 
dve godine.

- U pokrajini više neće biti finansiranja praznih priča i pranja 
para. Novac će ići tamo gde je najpotrebniji – u ekonomski 
razvoj, sa ciljem otvaranja radnih mesta i ostanak mladih u 
svojim sredinama. Bili smo svedoci propadanja pokrajine 
minulih godina. Naš cilj jeste promocija i podsticanje znan-
ja, promocija ostanka na selu, a ne  propali projekti i prazne 
priče – naglasio je Mirović.

Igor Mirović iskoristio je priliku da uporedi trenutnu vlast u 
pokrajini i u Apatinu:

- Imamo dve slike: imamo Apatin sa jednom vlašću, ko zna 
koliko godina iza nas i imamo pokrajinu Vojvodinu sa jed-
nom vlašću 16 godina iza nas. I sada je prilika da u jednom 
danu, 24.04. promenimo i vlast u Apatinu, Žika treba da 
ode u političku penziju, i vlast u Vojvodini, Bojan Pajtić da 
ode u političku penziju – zaključio je Mirović.

Igor Mirović, SNS:
VREME JE ZA 
POLITIČKU PENZIJU 
PAJTIĆA I 
SMILJANIĆA!

31.3.2016.
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U četvrtak, 24. marta, Međunarodni krivični tribunal za 
zločine počinjene na području bivše Jugoslavije, u naro-
du poznat kao Haški tribunal, doneo je presudu Radova-
nu Karadžiću po kojoj je osuđen na 40 godina zatvora. 
Razmatrajući moguće posledice tog čina, bitno je uočiti to 
da je prva tačka optužnice protiv Karadžića odbačena, a 
ona se ticala genocida u sedam bosansko-hercegovačkih 
opština mimo Srebrenice.

To znači da tzv. „pravosudna istina“, kako ju je do sada 
utvrdio Haški tribunal, glasi da je u Bosni i Hercegovini 
tokom rata 1992-95. počinjen zločin genocida samo na 
teritoriji opštine Srebrenica. Nevolja sa ovom i ovakvom 
istinom je to što je u koliziji sa zdravorazumskim razmišl-
janjem i duhom Konvencije o sprečavanju i kažnjavanju 
zločina genocida iz 1948. genocid predstavlja zločin koji 
je određen svojom masovnošću i postojanjem genocidne 
namere, odnosno namere da se uništi neka etnička, rasna 
ili religijska zajednica.

Dakle, odbacivanje prve tačke optužnice znači da u BiH 
genocid nije počinjen na širem području, već da se radi 
o svojvrsnom mikro-lokalizovanom genocidu u Srebreni-
ci, što predstavlja svojevrsni pravni kuriozitet. Bez ikakve 
namere da se derogira patnja žrtava u Srebrenici i bol nji-
hovih porodica, kao ni da se ulazi u prebrojavanje pobi-
jenih kojih je svakako bilo veoma mnogo, bitno je osvrnuti 
se na to da takva definicija dovodi do svojevrsne inflacije 
pojma genocida, što stvara brojne probleme stručnjacima 
za datu oblast.

Naime, kako prevazići situaciju u kojoj u međunarod-
noj stručnoj i političkoj javnosti još uvek ne postoji opšte 
saglasje da se masovna ubistva preko milion Jermena ši-
rom Osmanskog carstva tokom Prvog svetskog rata naz-
ovu genocidom (a, upravo užasnut nad tim zločinom je 
Rafael Lemkin i skovao termin genocid), dok po „pravo-
sudnoj istini“ Haškog tribunala to nesumnjivo važi za više 
hiljada Bošnjaka streljanih na području jedne opštine?
Stoga ne čude sve glasnije iskazani stavovi onih koji takvu 
„pravosudnu istinu“ Tribunala ne smatraju jedinim os-
novom za izgradnju istorijske istine o ratu i BiH. Posled-
nji među njima je i glas novinara uglednog bečkog lista 
“Standard” E. Fraja, koji se u svojoj kolumni nakon presude 
Karadžiću založio da se masakr u Srebrenici karakteriše 
kao zločin protiv čovečnosti, ali ne i genocid.

Što se uticaja na širu javnost u Srbiji i regionu tiče, presu-
da Karadžiću neće praktično ništa promeniti. Kakva god 
presuda da je doneta, manja ili veća od ovih 40 godina, 
pa čak i da je on kojim slučajem prošlog četvrtka pušten 
na slobodu, Haški tribunal je nakon oslobađajućih presu-
da u slučajevima Orić, Gotovina i Haradinaj izgubio svako 
zrnce kredibiliteta i potvrdio onaj narativ kome samo retki 
u Srbiji, uključujući i pisca ovih redova, nisu bili skloni – 
da se uistinu radi o političkom sudu osnovanom da sudi 
isključivo Srbima. Ma koliko se decenijama govorilo da će 
njegov radi doprineti pomirenju u regionu, Haški tribunal 
tim procesima nije ni najmanje doprineo.

O nesumnjivo političkom karkateru ovog suda govori i to 
što je Tribunal iznova stavljen u funkciju uticaja na javno 
mnjenje u Srbiji. Kako drugačije tumačiti to što se izricanje 
presuda u dva važna procesa, protiv Karadžića i Šešelja, 
zakazuje u sred kampanje za vanredne parlamentarne 
izbore, uprkos činjenici da ti procesi traju punih osam, 
odnosno 13 godina?

Konačno, mora se ponešto reći i o reakcijama na presudu 
Karadžiću. Za neke od rođaka i prijatelja stradalih, ovakva 
presuda predstavlja satisfakciju i u medijima je predstavl-
jeno njihovo zadovoljstvo izrečenom kaznom. No, zabrin-
javaju izjave pojedinih političara i društvenih delatnika sa 
druge strane Drine koji negoduju zbog toga što je kazna 
premala i što Karadžić nije osuđen na doživotni zatvor. 
Kao da kazna od 40 godina zatvoru izrečena čoveku star-
om 71 godnu u praksi ne znači doživotnu robiju? Brinu, jer 
opravdavaju slutnje po kojima takvi ne bi bili zadovoljni 
ni da je osuđen na kaznu streljanjem - tražili bi vešanje, 
čerečenje ili ko zna već koji čin kojim bi se potvrdila volja 
sa suživotom i pomirenjem na Balkanu.

Reakcije iz Srbije su bile daleko odmerenije i dobro je što 
niko od državnih zvaničnika nije ni na koji način zašao u 
prostor negacije ili, ne daj Bože, opravdavanja bilo kog zlo-
čina. Sa druge strane, predsednik Vlade Srbije Aleksan-
dar Vučić je jasno istakao da Srbija neće dozvoliti da ova 
presuda ugrozi opstanak Republike Srpske, uprkos želja-
ma nekih u našem bližem ili daljem okruženju. Niz krupnih 
uspeha postignut na međunarodnom planu u posledjnih 
nekoliko godina, ne ostavlja prostora za dilemu hoće li to 
obećanje premijera uistinu i biti ispunjeno.

Autor: Nemanja Starović 

PRAVNO LICE TRIBUNALA

31.3.2016.
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Sedeći u nekom povećem društvu pre par večeri, desilo se 
da  se od duga vremenom dotaknemo i politike, te izbora 
koji nam slede. Svako je manje-više znao za koga će gla-
sati. Nešto preko polovine prisutnih za Vučića, ostali kako 
ko, ali baš nijedan od prisutnih za Pajtićeve demokrate. 
Naučen od malena da uvek stajem na stranu slabijih, 
morao sam stoga na kraju uzeti reč i odvažno zaustiti kako 
ću eto ja glasati za Pajtića! Na čudne, prekorne i pomalo 
zabrinute poglede prijatelja, odgovorio sam da ne samo 
da ću na glasačkom listiću zaokružiti „žute“, već da ću 
svakome od njih navesti po jedan valjan razlog zašto bi 
trebalo podržati Pajtića i nikoga drugog! Evo dakle moje 
liste razloga koje sam te večeri izdeklamovao veselom 
društvu.

Prvi razlog su svakako stečena prava. Pajtić je na čelu 
Pokrajinske vlade već punih 12 godina, a sve skupa na 
raznim funkcijama dobrih 20. Za to vreme se sigurno na-
vikao na limuzine, sekretarice, ručkove i putovanja po 
svetu. Oduzeti mu sve to sada, pretstavljalo bi narušavan-
je stečenih prava, takoreći torturu, a to nikako ne smemo 
činiti!

Drugi razlog je to što je nepokolebljiv. Njegovu veru u 
ispravnost onoga što radi ne mogu pokolebati takve sit-
nice kao što je volja građana. Iako je na izborima pre dve 
godine dobio manje od 6% glasova, to ga nije omelo da 
bez pardona nastavi da vlada Vojvodinom. Neko drugi bi 
se povukao pred voljom naroda i podneo ostavku, ali ne 
i Pajtić!

Treći razlog zbog koga ću se opredeliti za Pajtića je njego-
va efikasnost. Za svega par godina na čelu Demoratske 
stranke, uspeo je da je dovede do ivice cenzusa. Tako 
rasturiti nekada veliku i najbolje organizovanu stranku u 
državi, a za tako malo vremena, predstavlja vrhunac efi-
kasnosti i veliku preporuku!

Četvrti razlog je to što je sam sebi dovoljan. Vodeći Pokra-
jinsku vladu, Pajtić je uspeo od sebe da otera Pastora, koji 
je prišao naprednjacima. Lagano je odbacio sve predloge 
za objedinjavanje opozicije, ponude koje su stizale od Ta-
dića i Čede, i na kraju odlučio da izbornu utakmicu istrči 
sam samcijat. Pa, makar se i slupao na cenzusu.

Peti razlog je to što je lišen skrupula. Administracija koju je 
Pajtić vodio je milionske sume utrošila na nepostojeće ra-
dove u dvorcu Heterlend, namenjenom deci sa posebnim 
potrebama. I zato takođe glas treba dati Pajtiću, jer šta će 
nam neko drugi ko bi se u biznisu politike vodio empati-
jom ili samilošću?

Šesti razlog je Pajtićeva posvećenost zdravom životu. 
Uvek zategnut kao da je upravo izašao iz teretane i pre-
planulog tena, vidi se da sopstveno telo održava poput 
hrama. A, ten nije samo iz solarijuma, stigao je on prošloga 
leta da uhvati malo sunca i na Brionima, ne obazirući se na 
zle jezike koji su mu spočitavali da letuje na mondenskoj 
destinaciji hrvatske rivijere dok stotine hiljada srpskih 
prognanika u suzama obeležava 20 god. od zločinačke 
„Oluje“. 

Sedmi razlog je to što Pajtić brine i o našem zdravlju. Go-
dinama unazad Pokrajinska vlada izdvaja milione evra za 
zaprašivanje komaraca, daleko više nego li za programe 
zapošljavanja. Sad kad se Zika-virus koji prenose komar-
ci pojavio u Južnoj Americi, svi možemo da vidimo kako 
te desetine miliona u prethodnim godinama nisu bačene 
uzalud. Na stranu to što su zaprašivanje sprovodile neke 
privatne firme...

Osmi razlog je njegova elokvencija. Od kada znam za 
sebe, „žuti“ su pričali o Evropi, a baš ništa nisu učinili da 
Srbija uđe u tu Evropsku uniju. Ipak, toliko godina vrte-
ti istu priču, a bez ikakvih rezultata, predstavlja vrhunac 
elokvencije, a takav rečit lider nam je zapravo potreban.

Naposletku, deveti razlog zašto ću glasati za Pajtića je to 
što su ovi njegovi uspeli da unište Razvojnu banku Vojvo-
dine i uruše sve pokrajinske fondove. Koliko je to dobro 
nisam baš siguran, jer su to sve negde na posletku naši 
novci, ali tako mi je drago kad propadne neka banka, pa 
makar bila i naša!

Eto toliko dragi moji i drage moje. Ako sam slučajno pro-
pustio neki dobar razlog zašto nam valja glasati za Pa-
jtića, vi slobodno dopišite. Društvo sa kojim sam sedeo te 
večeri nije imalo zamerki, čak su me i častili sa par pića. 
Jedino što nikoga od njih nisam baš ubedio da zaista glasa 
za mog Bojana...

Glas za Pajtića, čemu?

31.3.2016.

Autor: Goran Gudurić
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sa zakonom, prema kome se prilagođavanje standardima
Evropske unije vodi u nekoliko faza. To može da znači da 
će neka od njih tek 2025. godine biti obavezna da ugrade 
prečistač vode. Ova praksa uvedena je prvestveno za 
domaću industriju, zbog loše finansijske situacije i velikih 
investicija koje su za ovo potrebne, ali se primenjuje i za 
strane investitore. 

Ovo nije prvi put da se neprečišćena voda izliva, jer se ista 
situacija dogodila već tri puta za poslednjih pola godine. 
Nezvanično smo saznali da su “Vojvodinašume” vodu 
slale na uzorkovanje, ali to nije mogao da bude dokaz na 
sudu, jer za to mora da postoji ovlašćenje pokrajinske in-
spekcije za zaštitu životne sredine, a uzorkovanje prema 
posebnoj proceduri obavlja nadležna laboratorija. 

Direktor JKP “Naš dom” Mirko Pavlović, od koga smo 
želeli da dobijemo komentar da li je istina da se zagađena 
voda cisternama odvozi u Prigrevicu, gde se zakopava i 
na taj način odlazi u zemlju, koja se tako zagađuje, nije 
nam odgovorio na poziv. 

Važno je istaći da je na Mišvaldskom dunavcu strogo 
zabranjena svaka aktivnost koja može ugroziti stanište 
ribe i samu ribu. To znači da nije dozvoljeno čak ni pecan-
je. Zbog toga je ispuštanje industrijskog otpada krivično 
delo, koje je kažnjivo zakonom, stoji u izveštaju WWF. U 
specijalnom rezervatu prirode Gornje Podunavlje ovim 
je ugroženo 62 vrste riba, kao i 51 vrsta sisara, 268 vrsta 
ptica, 11 vrsta vodozemaca, veliki broj beskičmenjaka, od 
kojih se izdvaja fauna leptira, sa preko 60 vrsta dnevnih 
leptira, kao i više od 1000 biljnih vrsta. 

Neidentifikovana, obojana tečnost, hemijski izmenjena 
i intenzivnog mirisa nekontrolisano se sliva u Mišvald, 
stanište za mrešćenje riba, zaštićeno zakonom. Kako se 
navodi u izveštaju srpskog ogranka Svetskog fonda za 
prirodu (WWF), sastav još nije utvrđen, ali je sigurno da su 
zaštićene vrste biljaka i životinja u opasnosti. Veruje se da 
su zagađivači industrijska postrojenja u blizini rezervata 
Gornje Podunavlje.

Prema zvaničnim informacijama iz “Vojvodinašume”, na-
dležne inspekcije su uzorkovale vodu i istraga je u toku. 
Dragana Stambolija, komunalna inspektorka u Apatinu, 
rekla nam je da se čeka zvanični izveštaj pokrajinske i re-
publičke inspekcije.

Kako nam je rekao Milan Ćopić, predsednik udruženja 
ribolovaca „Bucov“ ribolovci su ga obavestili da se neš-
to neuobičajeno dešava, zbog čega se obratio Miodragu 
Peroviću, šefu šumske uprave Apatin. On je odmah obav-
estio nadležne.

- Ovo je prava katastrofa, jer se na ovom području vrši 
mrest ribe. Problem predstavlja I vodostaj, koji je toliki da 
ugrožava ovaj predeo. Očekujemo reakciju nadležnih I ut-
vrđivanje sastava tečnosti u narednom periodu – rekao je 
Ćopić.

Da će ovo izuzetno negativno uticati na vodeni i živi svet, 
slaže se i Nenad Spremo, osnivač prirodnjačkog društva 
“Stari Dunav”. Istakao je da će posledica sigurno biti.
- Važno je utvrditi kakve su uslove dobili oni koji su ovde 
pokrenuli proizvodnju, prvenstveno u smislu prečiščavan-
ja vode –  istakao je Spremo.

Dobili smo informaciju i da ova postrojenja rade u skladu 

Treći put u šest meseci - ugroženo mrestilište 
Mišvald – izliva se zagađena voda

31.3.2016.
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Kome odlazi novac od 
goriva i servisa voznog parka?

Smiljanić ponovo vređa, 
omalovažava i deli građane

Skoro će godinu dana od afere “Crveni jugo“ koja nika-
da nije do kraja rasvetljena. Ostaje i dalje nejasna činjen-
ica kako je Opština Apatin u 2014. godini samo na gorivo 
potrošila 5.631.429,37 dinara?! Da bude jasnije, izračunali 
smo da su u 2014. godini Živorad Smiljanić, Miodrag 
Bakić, Mirko Cvetićanin i Goran Orlić mogli devet puta 
da obiđu zemaljsku kuglu za te pare! Da li je realno da 
Mercedes predsednika Opštine Živorada Smiljanića svaki 
mesec uspe goriva za preko 100.000,00 dinara? 

Početkom godine OO SNS Apatin otkrio je da samo održa-
vanje Smiljanićevog Mercedesa od januara 2013. do ok-
tobra 2015. koštalo građane  milion i 636 hiljada dinara.
Ukupno u tom periodu za servis voznog parka Opštine, 
utrošeno je skoro 5,5 milona dinara. Ukratko, troškovi ser-

visa i do nekoliko puta prevazilaze vrednosti samih vozila. 
Cifre i ne čude kada se vidi da se delovi nabavljaju dva 
do tri puta skuplje od realnih cena. Jedan od primera je 
Mercedes predsednika Opštine Živorada Smiljanića gde 
je za diskove i pločice za kočnice potrošeno 56 hiljada 
dinara, iako realna cifra ne može da pređe 20.000,00 di-
nara. Po računima, kažu naprednjaci, vidi se i da pojed-
ini mehaničari koji nisu u sistemu PDV-a fakturišu samo 
veliki broj sati kako bi iznose i do 50 hiljada dinara mogli 
nesmetano, bez poreza da podižu. 

Kada vidimo kako se bahate na sebe i sopstvene potre-
be, ne čudi zašto se toliko protive da Apatin dobije jaslice 
ili azil za pse. Pravdaju se time da je to skupo i da para 
nema?! Kako da im verujemo kada pogledamo ove cifre?

Živorad Smiljanić u poslednjih nedelju dana u nekoliko 
navrata, ozbiljno pokazuje svoju slabost – stoji u saop-
štenju OO SNS. Kako navode, nakon što je aktiviste SNS 
nazvao “vašarskim kurvama“ ponovo je pokazao prostak-
luk.
Nakon što je ispolitizovao dodelu stipendija, pripisasavši 
sebi i svojoj partiji sve zasluge za to, posetio je i skupštinu 
Sportskog saveza., gde je čitajući program SNS vezan za 
sport, izvrtao reči iz konteksta, a one 

koji su napisali program koji je čitao, nazivao diletantima. 
Rekao je i kako će sportski klubovi prestati da postoje 
ukoliko dođu naprednjaci na vlast, što je notorna laž. Pos-
lednje čime je obrukao i sebe i Opštinu Apatin je podela 
vrhunskih ljudi i sportista na kako je on rekao „našeg i nji-
hovog Vanju“. Kuda vodi ovakav govor i ponašanje jednog 
predsednika Opštine? Srpska napredna stranka u planira 
da poveća stipendije, kao i da transparentno i pravično fi-
nansira sport, a ne na osnovu “prećutnih dogovora“. 

31.3.2016.

SRBIJA 
POBEĐUJE 

BEZ PODELA! 
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RADNICI 
AD “GRANIČAR GAKOVO“:  

„PRETUKLI SU NAS
 LOPOVI, A NE PAORI“

POSETA POMOĆNIKA MINISTRA 
POLJOPRIVREDE 

DRAGANA MIRKOVIĆA 
APATINU 

Više od nedelju dana nakon hapšenja šestorice samoz-
vanih poljoprivrednika iz Gakova, intresovanje javnosti o 
ovom slučaju ne opada. Imali smo priliku da čujemo više 
verzija o imovini i poslovima uhapšenih  Danila Krička, 
Vladimira Skrobonje, Dušana Batinića, Đorđa Grahovca, 
Maneta Price i Sanela Grabovca. Epilog jeste da su svi 
osim Grabovca osuđeni na 30 dana zatvora, prvostepena  
presuda je  ukinuta, a nova presuda nije doneta do zakl-
jučenja ovog broja 025info novina. Mnogo je kontroverzi 
vezano za ovaj slučaj, međutim interesantno je da nismo 
imali priliku  u medijima da vidimo izjave dvojice divljač-
ki pretučenih radnika AD “Graničar“ Gakovo,  koje bacaju 
potpuno drugo svetlo na čitav slučaj.

Savet za poljoprivredu OO SNS Apatin organizovao je 
sastanak poljoprivrednika i pomoćnika ministra Dragana 
Mirkovića. On je rekao da Opština Apatin ima  tradiciju i 
potencijal za poljoprivredu, pa je pravo čudo joj se uopšte 
ne poklanja pažnja. Dodaо je da je Apatin jedini grad u ce-
loj Srbiji koji nema donesen agrarni budžet, a nenamenski 
se troše sredstva dobijena od zakupa zemljišta. U većini 
mesta komesacija je završena pre 30 godina, dok u Ap-
atinu ni danas još uvek nije. Na celoj teritoriji opštine  ne 
postoji niti jedan mlin, a nije iskorištena ni prekogranična 
saradnja. Bespovratna sredstva koja daje pokrajina koriste 
svega dva gazdinstva na teritoriji cele opštine, a olakši-
ca povrata 50% gotovo uopšte da se ne koristi. Opštinska 
vlast i Živorad Smiljanić snose najveću odgovornost za 
ovako loše stanje, zaključak je ovog susreta.

31.3.2016.

Moj prvi sukob je bio sa Vlad-
imirom Skrobonjom 2010. 
godine jer sam sprečavao 
da se iznosi stočna hra-
na koju je on nosio svakog 
dana. On me je fizički napao 
na fabrici stočne hrane gde 
smo bili na Sudu i gde je 
priznao kaznu, i platio je. A 
na stotine tona hrane, i oko 
30-ak nestalih krava što je 
nestalo nikad niko nije pro-
cesuiran za to. Zbog prirode 
mog posla kao kontrolora 

par puta mi je pretio na uli-
ci i u krugu firme, čak mi 
jei dolazio na kuću da mi 
preti. Par dana pre zadnje 
incidenta susreo sam se na 
putu Gakovo-Stanišić gde je 
on naterao traktor po sred 
puta, a ja sam sleteo sa puta 
sa vozilom kojim sa obilazio 
teren kao poljar. Krička Dani-
lo 03.09.2015. godine je dao 
na oglase moj auto, nestale 
tegove od Dzondira i klip od 
pluga prevrtača. Pretio mi je 
i fizički, rekao je da će se sa 
mnom obračunati, jer sam ja 
to sve prijavio policiji, što mi 
je bio i posao kao kontrolora. 
15.03.2016. godine došao je 
na njivu gde je NN lice baci-
lo prikolicu smeća na njivu 
koja je posejana sa žitom i 
pretio mi da će me iseliti iz 
sela Gakova, što može da 
potvrdi i poljočuvar Trivić 
Goran. Napominjem da je 
u firmi bilo preko 200 krađa 
što sitnih, što krupnih za koje 
osnovno smatram da je ne-
kolicina ljudi sa Skrobonjo 
Vladimira na čelu i Krička 
Danilom. 

Rade Đukić: 

Želeo nih da pojasnim i da 
pitam kako je Skrobonja 
Vladimir i Krička Danilo paori

kada su do pre mesec dana 
radili u Graničaru, gde je 
bilo zaposleno 300 radnika. 
Isto bih želeo da se zapita 
ju novinari, mediji i javnost, 
odakle Skrobonja Vladimiru 
Audi A6, dva traktora, kom-
bajn i skupa letovanja, kada 
ima četvoročlanu porodicu i 
nezaposlenu ženu, a imao je 
neredovnu platu kao i svi mi 
u visini od 35000 do 40000 
dinara. Krička Danilo koji nas 
je tukao se isto poziva da je 
paor, iako nema registrova-
no poljoprivredno gazdinst-
vo. Sabel Grabovica jesamo 
u Mađarskoj 90-tih godina 
ležao par godina radi krađe 
auta. 

Miladin Marković: 
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Konkurs za najbolje neobjavljene haiku pesme i ciklus go-
dine objavio je organizacioni odbor odžačkog haiku fes-
tivala. Radovi se šalju u tri primerka, potpisana šifrom, a 
jedan autor može da se pojavi samo pod jednom šifrom. 
Rešenje šifre dostavlja se u koverti. Broj radova ograničen 
je na pet pesama i jedan ciklus.  Konkurs će biti otvoren 
od 28. marta do 5. maja. Adresa na koju se radovi šalju 
je Narodna biblioteka “Branko Radičević”, Železnička 30, 
25250 Odžaci. Više informacija na broj telefona: 025/ 5 742 
425.

Predstava “Komedija o ženi”  biće odigrana večeras (31.03.) 
u 17 sati u Domu kulture. Apatincima će se predstaviti  
Dramski studio Centra za kulturu i obrazovanje Sonta u 
okviru opštinske smotre drame za odrasle.

Od 18:30 na program je “Znam čoveka” (Dramski studio 
OKC Apatin), a potom od 20 sati “Alo, ovde Dušanka” (Po-
zorištance Mašinac, Apatin)

Konkurs za kratku priču i dodelu nagrade “Miodrag Boris-
avljević”, raspisao je Dom kulture u okviru festivala kratke 
forme “Potpis”.

Uslovi konkursa:

•jedan autor može poslati samo jednu priču 
•priče se šalju u tri primerka pod šifrom (rešenje šifre, u 
posebnoj koverti, dostaviti sa pričama)
•jedan autor može da učestvuje samo sa jednom šifrom
•tema je slobodna
•priče moraju biti neobjavljene i ne duže od 100 redova 
(3 šlajfne, font Times New Roman, veličina 12)
•konkurs je otvoren od 21. marta do 1. maja 2016. godine
•dodela nagrada je u septembru 2016. godine.

Radovi se šalju na adresu: Opštinski kulturni centar Apatin, 
Festival kratke forme “POTPIS” za nagradu “Miodrag Bori-
savljević”, Trg Nikole Tesle br. 12, 25260 Apatin.

KONKURS ZA HAIKU POEZIJU

OPŠTINSKA SMOTRA DRAME ZA 
ODRASLE

RASPISAN KONKURS ZA KRATKU 
PRIČU

31.3.2016.
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Priča o Slobodanu Bačiću – trener “Bratstva 
1946” koji je oduševio Džaju i Arkana

Apatin je kroz istoriju imao mnogo dobrih fudbalera, ali 
onakvih kakav je svojevremeno bio naš sagovornik veoma 
malo. I danas kada na treningu zaigra sa svojim puleni-
ma, često od pojedinih igrača možete čuti “Bačo je “tata” 
i dalje”. Debitovao je za ”Mladost“ 1990. godine, igrao u 
somborskom “Radničkom“, subotičkom “Spartaku“. Umes-
to “Crvene zvezde”, “Obilića”, “Čukaričkog” izabrao je “Ha-
jduk”  iz Kule.

- Sećam se meča sa “Beogradom” na Karaburmi u jesen 
1998. godine, dao sam gol, “kidao”, borio se, i praktično 
je bilo sve rešeno da pređem na Vračar, pokojni Željko 
Ražnatović Arkan mi je rekao doslovce “Bačiću, od zime 
si u Obiliću”. Nakon toga u “Zvezdi” sam na probi odigrao 
tri prijateljske utakmice na kojima sam postigao sjajan gol 
protiv “Rada”, i odigrao protiv slavne “Barselone” jedno 
poluvreme, meč koji ću pamtiti celog života. Vojin Laz-
arević, tadašnji trener “Zvezde” je bio oduševljen, Dra-
gan Džajić takođe i pristao je da me dovedu. “Obilić” je u 
međuvremenu sve to pratio, čekao, hteo da me dovede, 
tu se pojavio i “Čukarički” kao jedan od zainteresovanih 
klubova, a kulski “Hajduk” je bio tek četvrta opcija. Ipak, 
završio sam u Kuli, malo zbog nekih pritisaka, saveta dru-
gih, malo zbog te velike svote novca, koju je “Mladost” 
tražila od “Zvezde”  i “Obilića” – objašnjava Bačić.

Karijeru je završio u “Radničkom“ 2007. godine.  Nakon 
kraja karijere Slobodan je imenovan za sportskog direk-
tora apatinske “Mladosti“, a na toj funkciji se nije dugo za 
držao. Počeo je da radi sa najmlađima kao trener, vodio

je pionirsku i kadetsku ekipu “Mladosti” i beležio odlič-
nerezultate u kvalitetnoj ligi Vojvodine. Usledio je odlazak 
u somborski “ŽAK”, pa dolazak na mesto prvog trenera 
“Mladosti“  i potom odlazak u Odžake. Proglašen je za na-
jboljeg sportskog radnika Odžaka za prošlu godinu. Da-
nas je trener prigrevačkog kluba „Bratstvo 1946“, u koji je 
došao 15.12. 2015. godine.

- Prezadovoljan sam uslovima za radu u FK „Bratstvu 1946“. 
Sva oprema je obezbeđena, uslovi za treninge su odlični, 
a sa mnom rade dva  pomoćna trenera i jedan trener 
golmana. Smatram da ovakvi uslovi uveliko prevazilaze 
rang takmičenja u kome se trenutno nalazimo – istakao 
je Bačić.

Dodao je da je  osnovna karakteristika tima kompaktnost. 
Svi teže istom cilju, igrači su odani klubu i jedinstveni. 

- Ovom prilikom bih želeo i da se zahvalim gospodinu 
Aleksandru Koraću, koji nam je svojim velikim entuzi-
jazmom i voljom obezbedio sve uslove za uspešan rad – 
rekao je Bačić.

Ambicija Prigrevčana je plasman u viši rang takmičenja, 
Srpsku ligu - grupa Vojvodina.  Kako nam je rekao Bačić, 
žele da igraju dopadljiv fudbal, koji će na novoizgrađene 
tribine stadiona privući veliki broj gledalaca. Takođe, am-
bicija je i razvoj jedine besplatne škole fudbala za decu, 
čime bi se obezbedilo  da u klubu igraju igrači iz omla-
dinskog pogona.

31.3.2016.
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KMF “Apa futsal - Apatin” savladao je ekipu “Srbobran” 
u 12. kolu Druge futsal lige grupa Vojvodina rezultatom 
5:2. U utakmici 13. kola , koja ce biti odigrana u subotu 
02.04.2016. Apatinci su domaćini “Kikindi”. 

Prigrevčani su došli do nova tri boda pobedom od 1:0 u 
komšijskom derbiju, protiv ekipe „Radnički“ iz Sombora. 
Gol je postigao Šveljo. FK „Bratstvo 1946“ učvrstilo je prvu 
poziciju sa 48 bodova, a drugoplasirani „Bečej 1918“ je u 
zaostatku sedam bodova. Sledeći meč igra se 03.04. a Pri-
grevčani se u 19.kolu Bačke zone sastaju sa „Suboticom“.
Apatinci nisu uspeli da savladaju ekipu “Tisa” iz Adorjana 
i tako se nađu na petom mestu. Izgubili su rezultatom 2:1. 
Gol za “Mladost Apa” postigao je Bursać u 88. minutu. U 
sledećem kolu odlaze na gostovanje “Srbobranu”.

RK „Apatin“ izgubio je od „Crvene Zvezde“ iz Mokrina, 
rezultatom 33:24 14. kolu Prve lige grupa Sever. Naredno 
kolo zakazano je za 02.04. kada će Apatinci otići u Novi 
Bečej, ekipi „Jedinstvo“, koja je druga na tabeli.
Rukometašice su izgubile od lidera na tabeli „Dolova“ 
rezultatom 23:20. U sledećem kolu sastaju se sa „Parti-
zanom“ iz Iđoša. 

Košarkaši ekipe “Dunav 2014” izgubili su od novosadske 
“Budućnosti” rezultatom 92:91 u 22. kolu Druge regio-
nalne lige Sever. U sledećem kolu sastaju se u Apatinu sa 
ekipom “Mladost” iz Veternika, koja je lider na tabeli. 

U organizaciji Unije Penzionera i Unije mladih SNS Apatin 
u centru grada je održan je turnir u šahu. Šahovska tabla 
urađena na šetalištu u behatonu i figure su još jedna od 
stvari koje Apatin ima,  a slabo ili uopšte ne koristi. Na-
prednjaci su to iskoristili da organizuju jedinstvenu akciju 
u kojoj su spojili starije i mlađe sugrađane.

“Celtics” iz Sombora dočekuje “Lavove” iz Vršca 02.04. u 
2. kolu lige Srbije.

ŠESTA POBEDA ZA FUTSALERE

BRATSTVU NOVA TRI BODA, 
MLADOST IZGUBILA

PORAZI RUKOMETNIH KLUBOVA

DUNAV IZGUBIO OD 
BUDUĆNOSTI

TURNIR U ŠAHU U 
CENTRU GRADA

AMERIČKI FUDBAL

31.3.2016.
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